

Dotyczy: **TP 38/24 DOSTAWA TESTÓW DO BADAŃ UKŁADU KRZEPNIĘCIA wraz z dzierżawą analizatorów.**

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (TJ Dz.U. z 2023r. poz. 1605 ze zm.; zwana dalej: PZP), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1

Dotyczy **Załącznika nr 2 do SWZ**, zapisu: „Wartość księgowa netto analizatora głównego wynosi*:zł (słownie:.....zł) Wartość księgowa brutto analizatora głównego wynosi*:zł (słownie:..... zł) Wartość księgowa netto analizatora zastępczego wynosi*: :.....zł (słownie.....zł) Wartość księgowa brutto analizatora zastępczego wynosi*:zł (słownie:.....zł)”:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie wskazanego zapisu, w sytuacji, gdy Wykonawca przenosi na siebie obowiązek ubezpieczenia wydzierżawianych urządzeń? Jeżeli tak proponujemy zapis: „Obowiązek ubezpieczenia wydzierżawianego urządzenia od wszystkich ryzyk leży po stronie Wydzierżawiającego (Wykonawcy).”

Odpowiedź nr 1

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w Załączniku nr 2 do SWZ – Formularz Oferty. Wartość księgowa urządzeń jest niezbędnie wymagana dla prawidłowości zapisów w księgach rachunkowych Zamawiającego.

Pytanie nr 2

Dotyczy **Załącznika nr 1a do SWZ** - Parametry graniczne dla analizatorów Lp. 20 i 43, **Załącznika nr 2** oraz **Załącznika nr 4 do SWZ** - Istotne warunki umowne §3 ust. 1: Uprzejmie prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający dopuści dostarczenie, instalację i uruchomienie analizatora głównego oraz zastępczego wraz z urządzeniami dodatkowymi w terminie 21 dni roboczych od daty podpisania umowy.

Odpowiedź nr 2

Zamawiający unifikuje zapis dotyczący dostawy analizatorów w dokumentach zamówienia (21 dni ROBOCZYCH)

Pytanie nr 3

Dotyczy **Załącznika nr 1a do SWZ** - Parametry graniczne dla analizatorów Lp. 26: Uprzejmie prosimy o ujednoczenie zapisu z **Załącznikiem nr 4 do SWZ** - Istotne warunki umowne §6 ust. 5 i zastąpienie wyrażenia „Interwencja serwisu na zgłoszenie awarii (przyjazd do Zamawiającego w celu naprawy) do 24 h od momentu zgłoszenia awarii autoryzowanemu serwisowi (telefonicznie, faxem, pocztą elektroniczną), w dni robocze” zwrotem: „Interwencja serwisu na zgłoszenie awarii (przyjazd do Zamawiającego w celu naprawy) do 48 h od momentu zgłoszenia awarii autoryzowanemu serwisowi (telefonicznie, faxem, pocztą elektroniczną), w dni robocze”.

Odpowiedź nr 3

Zamawiający ujednocza zapisy dotyczące zgłaszania awarii w Załączniku nr 1a do SWZ oraz w Warunkach Umownych (24 h w dni robocze).

Pytanie nr 4

Dotyczy **Załącznika nr 1a do SWZ** - Parametry graniczne dla analizatorów Lp. 29 i Lp.50: Czy Zamawiający dopuści przesłanie kart charakterystyki substancji niebezpiecznych dla odczynników w ślad za podpisaną umową z biura Wykonawcy? Wykonawca motywuje swoją prośbę względami organizacyjnymi.

Odpowiedź nr 4

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga (wystarczająca droga elektroniczna).

Pytanie nr 5

Dotyczy **Załącznika nr 4 do SWZ** - Istotne warunki umowne §2 ust. 4 w związku z §2 ust. 7: Prosimy o usunięcie ww. postanowień projektu umowy. Zgodnie z obowiązującymi przepisami, aby móc zbierać odpady po środkach niebezpiecznych, zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, wymagane jest zezwolenie na zbieranie odpadów. Ponadto wytwórca odpadu zobowiązany jest do przekazania odpadu firmie, która posiada stosowne zezwolenia. Przyjęcie odpadu bez stosownych zezwoleń grozi karą zarówno po stronie przekazującego, jak i przyjmującego odpad. W związku z powyższym, sędowanie odpowiedzialności odbioru pustych opakowań po odczynnikach na Wykonawcę jest niezgodne z prawem, ponieważ to Zamawiający jest

wytwórcą odpadu i on powinien zutilizować powstały odpad, bez względu na to czy jest on niebezpieczny czy nie.

Odpowiedź nr 5

Zamawiający usuwa nieaktualne zapisy dotyczące odbioru odpadów (Załącznik nr 4 – Warunki umowne § 2 pkt. 4 oraz pkt 7.

Pytanie nr 6

Dotyczy **Załącznika nr 4 do SWZ** - Istotne warunki umowne §2 ust. 8: Czy Zamawiający dopuści kontakt e-mailowy w sprawach merytorycznych (informowanie o potencjalnych zagrożeniach) i w sprawach dotyczących działań logistycznych, w celu przyspieszenia przepływu informacji między Wykonawcą a Użytkownikiem w trakcie realizacji Umowy? Jeśli tak to prosimy o podanie adresu e-mail.

Odpowiedź nr 6

Zamawiający wyraża zgodę na wykorzystanie w komunikacji z Wykonawcą kanału elektronicznego. Adres mailowy został uzupełniony w Załączniku nr 4 do SWZ w § 2 pkt 6.

Pytanie nr 7

Dotyczy **Załącznika nr 4 do SWZ** - Istotne warunki umowne §2 ust. 10: Zgodnie z art. 433 pkt 4) Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych uprzejmie prosimy o wskazanie w umowie minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron. Proponujemy następujący zapis: „Zamawiający oświadcza, że łącznie ograniczenie realizacji umowy nie będzie większe niż 20% w stosunku do wartości umowy wskazanej w §1 ust. 4”.

Odpowiedź nr 7

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów § 2 pkt 7 Załącznika nr 4 do SWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 8

Dotyczy **Załącznika nr 4 do SWZ** - Istotne warunki umowne §3 ust. 4: Czy Zamawiający dopuści przesłanie dokumentacji dopuszczającej do używania analizatory wraz z testami oraz ulotek w ślad za podpisaną umową z biura Wykonawcy? Wykonawca motywuje swoją prośbę względami organizacyjnymi.

Odpowiedź nr 8

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane rozwiązanie, modyfikując § 3 ust. 4 Załącznika nr 4 do SWZ.

Pytanie nr 9

Dotyczy **Załącznika nr 4 do SWZ** - Istotne warunki umowne §5 ust. 9 lit. B pkt a: Ze względu na długotrwały okres obowiązywania umowy zawartej w wyniku udzielenia przedmiotowego zamówienia prosimy zatem o zastąpienie zapisu w §5 ust. 9 lit. B pkt a zapisem w brzmieniu: „W przypadku zmiany przepisów dotyczących wysokości podatku VAT ceny brutto ulegną zmianie stosownie do tych przepisów, natomiast ceny netto pozostają nie zmienione. Zmiana ta nie wymaga dokonywania zmian w treści niniejszej umowy w formie aneksu”

Odpowiedź nr 9

Zamawiający zastąpił zapis w § 5 ust. 9 lit. B pkt „a” Załącznika nr 4 do SWZ, zgodnie z prośbą potencjalnego Oferenta.

Pytanie nr 10

Dotyczy **Załącznika nr 4 do SWZ** - Istotne warunki umowne §6 ust. 6: Prosimy zastąpienie słowa: „opóźnienia” na „zwłoki”. Zapis w obecnym brzmieniu stanowi klauzulę abuzywną zgodnie z Art. 433 pkt 1) oraz 2) Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych.

Odpowiedź nr 10

Zamawiający zastąpił nazewnictwo w § 6 ust. 6 w Załączniku nr 4 do SWZ.

II. Zamawiający na podstawie art. 137 pkt 1 ustawy PZP zmienia treść: Załącznika nr 1a (parametry graniczne ANALIZATORY) oraz SWZ (w tym Załącznika nr 2 – Formularz Oferty oraz Załącznika nr 4 – Warunki Umowne)

W załączeniu:

- TP 38_24 SWZ i załączniki - dostawa odczynników_krzepnięcie + dzierżawa analizatorów — po zmianach I;
- TP 38_24 ZAŁ. nr 1a do SWZ parametry graniczne ANALIZATORY — po zmianach I.

Opracowała: Ewa Sikorska-Danilewicz